

روزنامه خراسان شمالی وزارت‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان شمالی شبهه ۱۲ خرداد ۱۴۰۵ ۱۶ ذی الحجه ۱۴۴۷، ۲۰ ژوئن ۲۰۲۶، شماره ۴۴۱۵	صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان مدیر مسئول: حامد رحیم پور دفتر مرکزی: مشهد، بلوار شهید سادقی (سازمان آب)	صندوق پستی: ۵۱۱-۹۱۷۳۵ تلفن: ۵۱-۳۷۲۳۰۰۰ نمابر دبیرخانه: ۵۱-۳۷۲۳۲۹۵ پستام: ۲۰۰۰۹۹۹ چاپ: شهرچ خراسان	آدرس: بخورد، خیابان امام خمینی (۹)، بین میدان فردوسی و مازر، جنب درمانگاه خاتم الانبیا (ص) تلفن (اشتراک): ۳۳۳۳۹۷۶۲ دفتر مرکزی پذیرش اکمهی: ۳۳۳۳۹۷۶۴	ورزش
--	--	--	---	------

گروه بدون افتخارا

ریزو درشت وضعیت تیم های گروه B جام جهانی ۲۰۲۶



کیوان جاربانی - بعد از بررسی گروه A (اول جام جهانی ۲۰۲۶ که قرار است به میزبانی مشترک سه کشور یعنی آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار شود، حالا رسیده ایم به بررسی گروه B (دوم) این دوره از مسابقات. اگر نظر هواداران عاشق فوتبال را در مورد این گروه بپرسیم، شاید بتوان گفت گفت کلماتی منفی درباره کیفیت تیم های این گروه خواهیم شنید. در این گروه تیمی به چشم نمی خورد که افتخار آن چنانی داشته باشد تیمی که سابقه قهرمانی یا حتی حضور در چهار تیم پاپانی را داشته باشد. در طول بررسی به افتخارات و سوابق چهار تیم این گروه یعنی گروه دوم در تمامی ادوار جام جهانی خواهیم پرداخت و خواهیم خواند که چقدر این گروه، در ظاهر عجیب، ضعیف و کسل آور است اما چرا که نه، شاید شاهد فوتبالی جذاب از سوی آن ها در مستطیل سبز باشیم. در گروه دوم جام جهانی ۲۰۲۶ تیم های کانادا(یکی از سه میزبان این دوره)، سوئیس(میزبان سال ۱۹۵۴)، قطر(میزبانی دوره قبل یعنی سال ۲۰۲۲) و بوسنی و هرزگوین حاضر هستند. نکته جالب این گروه این است که به مانند گروه A، از چهار تیم حاضر، سه تیم سابقه میزبانی در جام جهانی را دارند. نکته ای دیگر که از زیرشاخه های ضعف تیم های این گروه محسوب می شود این است که تیم ملی سوئیس فقط سابقه صعود از گروه خود در ادوار گذشته جام جهانی را دارد. با توجه به قدرت فعلی تیم ملی سوئیس در این دوره هم انتظار صعود از این تیم طبیعی و بالا و این نتایجی است اجباری برای سه تیم دیگر که هیچ گاه طعم صعود از گروه خود را نچشیدند و در این دوره می توانند به این مهم دست پیدا کنند. بهتر است به بررسی تک تک تیم های این گروه بپردازیم تا آمار و ارقام و نکات بیشتری را بتوانیم توضیح دهیم.

کانادا: فرصتی برای تاریخ سازی در خاک خود

قبل تر اشاره ای کوتاه داشتیم که «هرگ های افر»(لقب تیم ملی کانادا) در دوره های قبل موفق به صعود از گروه خود نشده است ولی این تمام جاعه حضور در دوره های قبل نیست زیرا کانادایی ها حتی موفق به کسب پیروزی نیز نشده اند. این تیم در دوره های ۱۹۸۶ و ۲۰۲۲ شرکت داشته و در دوره اول حضور خود حتی موفق به گلزنی نشد. به طوری می توان گفت بهترین عملکرد این تیم در تاریخ جام جهانی به سال ۲۰۲۲ که به میزبانی همگروه این تیم یعنی «قطر» بود برمی گردد که نتوانستند در سه شکست خود، دو گل به ثمر برسانند تا از تلخی آن خذف کاسته شود. پس در این دوره که یکی از سه میزبان به شمار می روند می توانند تاریخ سازی کنند و با حمایت تماشاگران خودی در خاک خودشان موفق به کسب پیروزی و حتی صعود به مراحل بالاتر شوند. سرمربی این تیم یعنی «جسی مارش» ۵۲ ساله که آهل آمریکاست در سال ۲۰۲۴ جانشین «جان هرمدن» شد و توانست در مسابقات کوپا آمریکا، کانادا را در جایگاه چهارم قرار دهد. برگ های افر با هدایت این سرمربی توانستند برای اولین بار در تاریخ به رتبه ۲۶ جهان در رانینگ فیفا صعود کنند که در تاریخ این کشور بی سابقه بوده است. مسئولان فدراسیون کانادا پس از مشاهده طی شدن این پله های ترقی که با هدایت جسی مارش صورت گرفت، قرارداد وی را تا سال ۲۰۳۰ تمدید کردند. این سرمربی که سابقه نشستن روی نیمکت تیم های مطرحی همچون «لیدز یونایتد»، «لایپزش» و حتی «سالزبورگ» را دارد بیشتر با سیستم ۴-۴-۲ تیمش را روانه مسابقات می کند. حال باید دید مردم کشور کانادا آیا می توانند رؤیای صعود از این گروه تقریباً آسان را در ذهن بهروراند یا خیر؟! تیمی که با ستارگانی همچون «آلفونسو دیویس» دفاع چپ و یکی از ستارگان بایرن مونیخ آلمان، «جانان دیوید» مهاجم زهره دار تیم یوونتوس ایتالیا، «تاجون بیوکانن» هافبک ارزنده ویا رئال اسپانیا و الیستر جانستون» مدافع ستخکوش سلتیک اسکاتلند به مصاف حریفان خود خواهد رفت. نکته نگران کننده برای سرمربی و طرفداران این تیم، مصدومیت «آلفونسو دیویس» است که چندین ماه پیش رخ داد و آن مصدومیت باعث شد تا این ستاره چپ پا به بازی اول تیم کشورش مقابل بوسنی و هرزگوین نرسد؛ بازیکنی که اولین گل تاریخ کانادا در جام جهانی را در دوره قبل با ضربه سر به ثمر رساند.

ترین های کانادا



«آلفونسو دیویس» ستاره غنایی-کانادایی تیم ملی کانادا و دفاع چپ فعلی باین مونیخ

بیشترین بازی در تاریخ کانادا به نام «آتیاها چیچسون» با ۱۰۴ بازی ملی ثبت شده است، اما آمار بیشترین گل زده ملی همچنان می تواند دستخوش تغییرات شود زیرا زنده بیشترین گل ملی برای «سرخ ها»(یکی دیگر از القاب تیم ملی کانادا) توسط مهاجم نامدار یوونتوس یعنی «جاناتان دیوید» با ۳۹ گل به ثبت رسیده است و با توجه به آماده بودن این بازیکن، فعلاً این عدد در طول سال های بازی اش افزایش پیدا خواهد کرد. اولین بازی انجام شده تیم ملی کانادا در خاک استرالیا و مقابل این کشور بوده که به شکست ۲-۳ در تاریخ هفتم ژوئن ۱۹۲۴ ثبت شده است.

بهترین و پرگل ترین بر دسرخ ها هم مقابل تیم ملی «جزایر کیمن» با نتیجه ۱۱-۰ به اتمام رسیده که تاریخ این بازی ۳۰ مارس ۲۰۲۱ بود. بدترین شکست کانادا مقابل یکی دیگر از میزبانان این دوره از جام جهانی یعنی «مکزیک» به ثبت رسیده که نتیجه آن با ۸ گل به سود مکزیکه ها بوده است؛ این شکست در تاریخ ۱۸ جولای ۱۹۹۳ در خاک مکزیک رقم خورده است.

قطر: طعم اولین جام جهانی، خارج از خاک خود

اگر نام تیم ملی قطر را قبل از دوره قبل یعنی سال ۲۰۲۲ جست و جو می کردید چیزی برای نمایش روی صفحه مانیتور بر شما نمی آمد؛ زیرا تا قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ که در خاک این تیم برگزار شد، «عناپی ها»(یکی از القاب تیم ملی قطر) سابقه صعود به هیچ کدام از ادوار قبل از ۲۰۲۲ را نداشتند. به نوعی می توان گفت لطف ۴۸ تیمی شدن در این دوره، شامل این تیم نیز شده است و این دوره به طور رسمی اولین دوره ای است که «عناپی ها» به طور مستقل و باز ححات خودشان وارد مسابقات جام جهانی شده اند. یکی دیگر از القاب این تیم، «شیر های بنفش» است که اصلاً به میزبان دوره قبل جام جهانی نمی آید چون قطری ها در سه بازی متحمل سه شکست شدند و عنوان «بدترین میزبان تاریخ جام جهانی» را از آن خود کردند.

نکات منفی قطر را تا حد زیادی گفتم و بهتر است به نکات امیدوار کننده این تیم نیز اشاراتی داشته باشیم. قطری ها در حدود ۱۵ سال اخیر با آوردن سرمربی های اسپانیایی و با الهام گرفتن از مکتب فوتبال اسپانیا نتوانسته اند به شرف های چشمگیری در قاره آسیا داشته باشند. باید لقب «شیر های بنفش» را در قالب قطر جام ملت های آسیا استفاده کنیم زیرا این تیم در دو دوره قبلی با هدایت «فلیکس سانچز» اسپانیایی توانست برای اولین بار قهرمان آسیا شود، «فلیکس سانچز» قبل از آن هدایت تیم ملی زیر ۲۱.۲۳

۱۹ ساله های قطر را برعهده داشت و با همان ساختار، با به تیم ملی بزرگسالان گذاشت و برای اولین بار در تاریخ، قطر را بر بام آسیا نشاند. بعد از «فلیکس سانچز» اسپانیایی، «عناپی ها» در دوره ای کوتاه و در حر کتی عجیب با مرد موزامبیک یعنی «کار لوس کی روش» قرارداد بستند که پس از نتایج ضعیف مربی مشهور خود، سراغ «اما کر لویز» رفتند که حاصل این تعویض مربی، دومین قهرمانی پیاپی شیر های بنفش در جام ملت های آسیا شد، اما این سرمربی اسپانیایی هم قربانی رفتار ثابت کشورهای حوزه خلیج همیشه فارس، یعنی تعویض سرمربی پس از چند نتیجه ضعیف شد و پس از کسب چند نتیجه مایوس کننده در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ جای خود را به «لوییز گارسیا» دستیار اسپانیایی خود داد. در راستای تعویض سرمربیان در کشور قطر، سرانجام هدایت این تیم به سرمربی سابق تیم ملی اسپانیا و ژنرال مادرید که سابقه قهرمانی در لیگ اروپا را دارد سپرده شد. صحبت از «خولین لوپتگی» است؛ دیگر اسپانیایی که هدایت «عناپی ها» را برعهده گرفته است. سرمربی ۵۹ ساله ای که سر نوشت عجیبی در جام های جهانی دارد. او درست قبل از شروع جام جهانی ۱۹۹۴ از فهرست تیم ملی اسپانیا خط خورد و در جام جهانی ۲۰۱۸ و قبل از برگزاری اولین بازی تیم ملی اسپانیا در آن جام به علت عقد قرارداد با رئال مادرید از سمت خود به صورت ناباورانه ای اخراج شد. باید دید قبل از شروع این دوره جام جهانی، آیا «لوپتگی» بدون در دسر می تواند اولین دوره حضور رسمی خود در جام جهانی را تجربه کند یا خیر؟! «لوپتگی» در فصل ۲۰۲۰-۲۰۱۹ با «سویا» قهرمان لیگ اروپا و با تیم ملی زیر ۱۹ در مسابقات ۲۰۱۲-۲۰۱۱ و با تیم ملی زیر ۲۱ در مسابقات ۲۰۱۳-۲۰۱۲ قهرمان یورو شد. «خولین لوپتگی» بازی های زیادی در لیگ برتر انگلیس را به عنوان سرمربی گذراند و تیم های «وستهم» و «وولورهمپتون» تحت هدایت این سرمربی بودند. تیم ملی قطر در این دوره پس از ایران و ازبکستان به جام جهانی رسیده است. ارزش تقریبی این تیم با مبلغ ناچیز حدود ۲۱ میلیون یورو تخمین زده شده است، چشم و امید مردم این کشور به ستار گانی همچون «المعز علی»، «اکرم عفیف»، «حسن الهیهدوس»، «عبدالعزیز حاتم»، «کریم بوضیاف»، «محمد مونتری» و «لوکاس مندر» و چند ستاره دیگر دوخته شده است.

ترین های قطر



«اکرم عفیف» ستاره تکنیکی تیم ملی قطر

بیشترین بازی ملی و بیشترین گل زده تاریخ این کشور می تواند همچنان دستخوش تغییر شود. بیشترین بازی ملی به نام «حسن الهیهدوس» به ثبت رسیده که این بازیکن همچنان در ترکیب قطر حضور خواهد داشت. بیشترین گل زده نیز به نام «المعز علی» با ۶۰ گل ملی ثبت شده که این بازیکن هم همچنان در ترکیب «عناپی ها» در حال درخشش است و می تواند رکورد خود را طوری بهبود ببخشد که تا سال های سال دست نیافتنی بماند. اولین بازی تاریخ قطر، رو به روی تیم ملی بحرین و در خاک این کشور بوده که آن بازی در تاریخ ۲۷ مارچ ۱۹۷۰ با شکست ۲-۱ به اتمام رسید. پرگل ترین بازی «عناپی ها» حدود ۱۱ سال پیش و در تاریخ ۳ سپتامبر ۲۰۱۵ مقابل «یونان» با نتیجه سنگین ۱۵-۰ به ثبت رسید. اما سنگین ترین شکست این کشور به خیلی سال قبل یعنی ۸ ژانویه ۱۹۷۳ مقابل کویت برمی گردد که با نتیجه ۹-۰ به اتمام رسید.

بوسنی و هرزگوین: غول کش وارد می شود

درست است که «بنلوفر های طلایی»(یکی از القاب بوسنی و هرزگوین) نتوانستند به طور مستقیم به جام جهانی صعود کنند اما در گامی مهم موفق به خلق شگفتی ای بزرگ در برد در جام جهانی شوند، زیرا این تیم نتوانست «لاجوردی پوشان» (تیم ملی ایتالیا) را در

مرحله پلی آف حذف کند؛ تیمی که سوابق درخشانی در تاریخ جام جهانی داشت و به زعم خیلی از فوتبال دوستان قرار بود صعودی راحت برای تیم ملی ایتالیا رقم بخورد، اما مردان بوسنیایی در مارائتی سخت موفق به صعود به جام جهانی ۲۰۲۶، بعد از کشتن غول مرحله آخر شوند؛ تیم ملی بوسنی و هرزگوین که تحت هدایت مهاجم نام آشنا و سابق «هامبورگ» یعنی «سرگی باربارز» است - که سال های سال، همزای ستاره اسبق تیم ملی کشورمان یعنی «مهدی مهدوی کیا» بود - توانسته به انضباط تیمی بالایی برسد، انضباطی که در بازی با ایتالیا مشهود بود. «باربارز» ۵۴ ساله در حدود ۲۰ بازی ای که سکان «ازدهایان»(یکی دیگر از القاب بوسنی) را برعهده دارد، بیشتر از سیستم ۴-۲-۲-۱ استفاده می کند، سیستمی که با توجه به ویژگی های جوان و سرعتی یعنی «اسمیر بایراکتویچ» ۲۱ ساله که در آینده هون هلند توپ می زند و «کریم آلیگوییچ» ۱۸ ساله که با توجه به ویژگی های جوان و سرعتی یعنی «اسمیر بایراکتویچ» ۲۱ ساله که در آینده هون هلند توپ می زند و «کریم آلیگوییچ» ۱۸ ساله که در فصل آینده از سالزبورگ اتریش به لورکوزن آلمان نقل مکان می کند، می تواند از جناحین هر تیمی را آزار بدهد. در نوک خط حمله این تیم نیز یکی از بهترین و با ثبات ترین مهاجمان ۱۰ سال اخیر اروپا یعنی «ادین ژکو» ۲۰ ساله در ترکیب قرار می گیرد، بازیکنی که منتظر فرصت هایی است که هم تیمی های خود مهیا می کنند تا با شم گلزنی بالای خود، حریفان را مقهور کند. همچنین جا دارد از جانشین احتمالی وی در تعویض ها یعنی «طارق محرموویچ» نام ببریم، بازیکن نام آشنای «اساو لو ای ایتالیا» که با ۲۳ سال سن، یکی از ارکان تیم باشگاهی اش محسوب می شود. این دومین دوره حضور بوسنی در جام جهانی به شمار می رود. در دوره اول، «ازدهایان» نتوانستند بعد از همگروهی از ژانترین، نیجریه و ایران رتبه سوم را به دست آورند. تنها برد تاریخ این تیم مقابل تیم ملی کشورمان که برابری ۱-۳ بدست آمد، به ثبت رسیده است. تیم ملی ایران در آن دوره تحت هدایت «کار لوس کی روش» به میدان می رفت. یکی از نکات جالب این تیم ۱۵۰ میلیون یورویی این است که بوسنی و هرزگوین تنها تیم اروپایی تاریخ است که نتوانسته به دور نهایی جام جهانی صعود کند ولی به دور نهایی جام ملت های اروپا نرسد. نکته دیگری که می توان اشاره کرد مربوط به «سرگی باربارز» می شود که هیچ افتخاری در کارنامه این سرمربی در دوران سرمربیگری دیده نمی شود.

ترین های بوسنی وهرزگوین

«ادین ژکو» که در این دوره کاپیتان بوسنیایی ها محسوب می شود به معنای واقعی، اسطوره تاریخ فوتبال این کشور است، زیرا بیشترین گل زده با ۷۳ گل و بیشترین بازی ملی با ۱۴۸ بازی در اختیار این مهاجم توندمند و گلزن قرار دارد. اولین بازی رسمی بوسنی و هرزگوین به ۳۰ ژانوامر ۱۹۹۵ مقابل آلبانی برمی گردد که آن مسابقه با برتری آلبانی خاتمه یافت. بهترین بردهای این کشور دوبرد با اختلاف ۷ گل که مقابل استونی با نتیجه ۷-۰ و برد ۸-۱ مقابل لیختن اشتاین به دست آمد، به ثبت رسیده است. اما بدترین باخت این کشور هم با اختلاف ۷ گل رقم خورده است؛ یعنی در تاریخ ۱۶ نوامبر ۲۰۲۴ مقابل آلمان که با باخت سنگین ۷-۰ به اتمام رسید.

سوئیس: احتمالاً سرگروه گروه دوم

در گروهی که سه تیم دیگر روی هم رفته فقط یک برد داشتند و در تاریخ هیچ کدام حتی سابقه صعود از گروه دیده نمی شود، در تاریخچه کشور سوئیس اوضاع کاملاً فرق دارد. این ششمین حضور پیاپی «صلیب های سرخ»(لقب تیم ملی سوئیس) توانستند راه درخشان خود را تکمیل کنند و پاپین تر از خیلی حذف شدند. همان طور که در اول مطلب اشاره کردیم سوئیس سابقه میزبانی در جام جهانی ۱۹۵۴ را دارد که یکی از سه دوره ای که تا یک چهارم نهایی بالا رفتند(بهترین عملکرد این کشور در تاریخ جام جهانی) در همان سال بود. به غیر از آن دوره، سوئیس ها در سال های ۱۹۳۴ و ۱۹۳۸ نتوانسته بودند تا یک چهارم نهایی صعود کنند. سنگین ترین شکست این تیم در تمامی ادوار جام جهانی به سال ۲۰۲۲ یعنی آخرین دوره ۲۲ تیمی برمی گردد که با شکست عجیب ۶-۱ مقابل پرتغال به اتمام رسید. حال «مورات یاکین» ۵۱ ساله قصد داره تا آن خاطره تلخ را از ذهن طرفداران «صلیب

های سرخ» پاک کند؛ تیمی با ارزش تقریبی ۳۳۱ میلیون یورو که گران ترین ترکیب این گروه به شمار می رود. «مورات یاکین» با توجه به داشته سوئیس با سیستم ۴-۲-۱ بازی می کند که حاصل این سیستم، صعود با ۱۸ امتیاز و بالاتر از سوئد، اسلونی و کوزوو بود. نسل فعلی و بازیکنان حاضر در این تیم را می توان به نوعی یکی از بهترین نسل های تاریخ تیم ملی سوئیس محسوب کرد. بازیکنان سرشناسی مانند: «مانوئل آکانجی» دفاع سابق منچستر سیتی و فعلی اینتر میلان، «ریکاردو رودریگز» دفاع چپ سابق ات میلان و فعلی رئال بتیس اسپانیا، «بریل امبولو» مهاجم فعلی رن که ۴ گل زده بهترین گلزن این تیم در مرحله مقدماتی شد، «روبن وارگاس» بازیکن فعلی سویای اسپانیا، «گوبل» دروازه بان آینده دار دورتموند آلمان، «دنیس زکارلیا» هافبک سابق یوونتوس و فعلی موناکو فرانسه و از همه مهم تر «گرانیت ژاکا» کاپیتان این تیم که سابقه قهرمانی در یوندس لیگا به همراه «ژایی آلونسوی» اسپانیایی با لورکوزن را دارد و در حال حاضر نیز در ساندلند انگلیس توپ می زند، در تیم ملی سوئیس در این دوره حاضر هستند. سوئیس همواره نشان داده که شاید تیم پرزرق و برقی نباشد ولی دست کم گرفتن این تیم ممکن است برای رقیبان دردرساز شود؛ این را می توانید از بازیکنان تیم ملی فرانسه حاضر در یورو ۲۰۲۰ ببوسید، جایی که این تیم تا دقیقه ۸۱ از سوئیس جلو بود اما در عرض ۹ دقیقه کامبک خورد و بازی به تساوی و ضربات پنالتی کشیده شد که در نهایت «خروس ها»(لقب تیم ملی فرانسه) با انبوهی از ستاره از جام محافظتی کردند.

ترین های سوئیس



«گرانیت ژاکا» کاپیتان تیم ملی سوئیس با بیشترین بازی ملی در تاریخ این کشور

«گرانیت ژاکا» کاپیتان فعلی تیم ملی سوئیس با ۱۴۴ بازی، رکورد بیشترین بازی ملی را دارد که همچنان می تواند رکوردش را ارتقا دهد. «الکساندر فری» با ۴۲ گل، بیشترین گل زده ملی در تاریخ سوئیس را به نام خود ثبت کرده است. اما به نظر می رسد با توجه به استعدادهای آینده کشور سوئیس، این رکورد می تواند دستخوش تغییرات شود. توضیحی مختصر این که کشور سوئیس مانند کشورهای آلمان، فرانسه، بلژیک و چند کشور مهاجرپذیر دیگر، شروع به استعدادیابی از بین مهاجران کرده و در نسل های بعدی بیشتر بازیکنان متولد شده خارج از سوئیس در این تیم ملی را شاهد خواهیم بود؛ نتیجه این کار می تواند به مانند آلمان و فرانسه، حتی افتخاراتی را به ارمانان بیاورد. اولین بازی رسمی این تیم با ریشه به تاریخ ۱۲ فوریه ۱۹۰۵ مقابل فرانسه برمی گردد که در آن تیم سوئیس موفق به شکست یک بر صفر سوئیس شوند. پر گل ترین پیروزی و شکست این تیم هم با نتیجه ۹-۰ به دست آمده است. بهترین بردشان هم مقابل لتونی در ۲۵ می ۱۹۲۴ و بدترین شکست تاریخ این کشور در تاریخ ۲۰ می ۱۹۰۹ مقابل انگلیس و ۲۹ اکتبر ۱۹۱۱ مقابل مجارستان به ثبت رسیده است. ۱۳ حضور در جام جهانی هم از تداوم نسبتاً خوب این کشور در جام جهانی خبر می دهد. بهترین عملکرد تاریخ این کشور در رشته فوتبال نیز به مدال نقره در المپیک ۱۹۲۴ ختم می شود.